
Comune di Agliana  
Provincia di Pistoia  

  
Ordinanza N. 175/SPOLMUN del 31-08-2021

OGGETTO: VIABILITA' E TRAFFICO - 73° COPPA DINO DIDDI - ISTITUZIONE DI DIVIETO
DI TRANSITO E DI SOSTA TEMPORANEA IN VIA ROMA E LIMITROFE

 
IL COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE

 

VISTA la richiesta dell'1 luglio 2021, presentata in data 20 luglio 2021, con prot. n. 16187 dal Presidente del
Comitato Organizzatote della Società G.S. Dino Diddi, con sede in Agliana, Via Rossini, 28, con la quale
richiede:
- l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata e di circolazione in Via Roma, tratto compreso tra Via
Provinciale e Via della Libertà, ed in Via della Libertà, tratto compreso tra Via Roma e Via del Serragliolo,
dalle ore 13.00 alle ore 18.30, del giorno 5 settembre 2021;
- l'istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata in Via Provinciale Pratese, nel tratto di strada compreso
tra Via Rossini e Via Giovanni XXIII, dalle ore 13,00 alle ore 18,30 del 5 settembre 2021;
- l'istituzione di divieto di sosta con rimozioneforzata in Piazza Tucci e su entrambi i lati di Via Roma, tratto
compreso tra i nn. cc. 123 e 137, dalle ore 14.00 del 4 settembre 2021 fino alle ore 19.00 del 5 settembre 2021
e nell’area di parcheggio antistante l’ingresso del Parco Pertini (lato Via del Serragliolo) dalle ore 08.00 alle
ore 19.00 del 5 settembre 2021, al fine di consentire il regolare svolgimento della competizione sportiva
denominata "73° Coppa Dino Diddi";
VISTA l'autorizzazione della Provincia di Pistoia n. 127 del 19.08.21 acquisita agli atti;
RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti per garantire la sicurezza della circolazione e
l'ordinato svolgimento della manifestazione;
SENTITO il parere dell'Ufficio Tecnico Comunale;
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.L.gs 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l'art. 54 del vigente Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 5, 6 comma 3, e 7 del D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285;
VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Agliana n. 04/SD del 30.04.2021, con il quale sono state
determinate le attribuzioni del Responsabile dell'U.C.O. n. 3 "Polizia Municipale";
 

O R D I N A
 

Che, dalle ore 12.30 alle ore 18.30 del 5 settembre 2021, sia istituito divieto di circolazione e di1.
sosta con rimozione forzata su entrambi i lati in Via Roma, nel tratto compreso tra Via
Provinciale e Via della Libertà, ed in Via della Libertà, nel tratto compreso tra Via Roma e Via
del Serragliolo, al fine di consentire il regolare svolgimento della competizione ciclistica;
Che, dalle ore 12.30 alle ore 18.30 del 5 settembre 2021, sia istituito divieto di sostacon rimozione2.
forzata in Via Provinciale Pratese, nel tratto compreso tra Via Rossini e Via Giovanni XXIII, per
i motivi sopra specificati,
Che, dalle ore 14.00 del 4 settembre 2021 fino alle ore 19.00 del 5 settembre 2021, sia istituito3.
divieto di sosta con rimozione forzata in Piazzetta Tucci e su entrambi i lati di Via Roma,
nell’area antistante all’ingresso del Parco Pertini, compresa tra i nn. cc. 123 e 137, al fine di
consentire alla Ditta Paolini di Bologna la messa in opera dei palchi;
Che, dalle ore 08.00 alle ore 19.00 del 5 settembre 2021, sia istituito divieto di sosta con rimozione4.
forzata nell’area di parcheggio antistante l’ingresso del Parco Pertini (lato Via del Serragliolo);



Che durante la vigenza del divieto di cui al punto 1) sia collocata idonea segnaletica di chiusura5.
strade nelle seguenti intersezioni:
· Via Roma/Via GiovanniXXIII;
· Via Roma/Via Petrarca;
· Via Roma/Via Mallemort de Provence;
. Via Roma/Via Machiavelli;
· Via Roma/Via Verdi;
. ViaRoma/Vivaldi;
. Via Mallemort de Provence/Via Rossini;
· Via Catalani/Via Libertà
· Via Venezia/Via Libertà
· Via Alessandrini/Via Libertà;
· Via Libertà/Via Serragliolo;
che siano collocate adeguate indicazioni di preavviso di chiusura nelle seguenti intersezioni:6.
· Via Provinciale/Via Giovanni XXIII;
· Piazza Resistenza/Via Venezia;
· Via Lavagnini/Via Libertà;
· Via Rossini/Via Mallemort de Provence;
. Via Mallemort de Provence/Via Callas;
. Via V. Bellini/Via Mallemort de Provence;
Che siano esonerati dai divieti di cui ai punti 1) e 2) i cittadini residenti nelle vie oggetto della7.
limitazione, i mezzi pubblici di trasporto, i mezzi di Polizia, di soccorso e di emergenza, nonchè i
veicoli in uso alle società sportive e all'organizzazione di gara, che potranno transitare
compatibilmente con le esigenze di sicurezza della circolazione, previa autorizzazione del
personale preposto alla vigilanza.

 
La segnaletica sopra descritta dovrà essere collocata nelle intersezioni interessate dalla chiusura a cura della
Associazione Organizzatrice e, limitatamente ai segnali di divieto di sosta, almeno 48 ore prima della loro
vigenza. La Associazione Organizzatrice dovrà altresì provvedere ad assicurare la presenza di proprio
personale autorizzato in corrispondenza delle intersezioni soggette alla chiusura.
L'Ufficio Tecnico comunale, il Comando di Polizia Municipale, unitamente agli altri Organi di Polizia, per
quanto di competenza, sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza.
Manda a dare notizia al pubblico del presente provvedimento mediante la collocazione della prescritta
segnaletica di legge da apporsi a cura del Comitato richiedente, e limitatamente ai divieti di sosta almeno 48
ore prima della vigenza degli stessi.
È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza.
A norma dell'art. 3 comma 4 legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza può essere proposto
da chiunque vi abbia interesse, ai sensi dell'articolo 29 del D. Lgs. 2 luglio 2010 recante Nuovo codice del
processo amministrativo, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso giurisdizionale presso il Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana o, alternativamente, entro 120 giorni, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica ai sensi del D. P. R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Si trasmette copia della presente ordinanza ai seguenti Organi: UFFICIO TECNICO - RICHIEDENTI -
CARABINIERI - CAP - COPIT - 118 - ALIA - SITO ISTITUZIONALE
 
Agliana, 31-08-2021

Il Comandante Polizia Municipale

 LARA TURELLI
 


